
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области  
" Школа города Лесного, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы" 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

« 11  » августа   2021                                      № _141__ 
 

г. Лесной 
 

«Об организации образовательного процесса 

в 2021 – 2022 учебном году» 
 

 

         В связи с началом 2021 – 2022 учебного года, в целях обеспечения комплексной 

безопасности и соблюдения требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

утверждённых постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020г. №16, письма 

Роспотребнадзора от 22.07.2021 года № 02/14750-2021-24 «О подготовке образовательных 

организаций к новому 2021 – 2022 учебному году» в ГБОУ СО «Школа города Лесного» 

(далее – школа) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить дату начала учебного 2021-2022 учебного года – 01.09.2021 года. 

 

2. Считать 01.09.2021 года днем начала осуществления учебно-воспитательной 

деятельности по адаптированным основным общеобразовательным программам в 2021-

2022 учебном году. 

 

1.  Продолжить соблюдать в школе до 31.12.2021 года ограничительные меры из-за 

распространения COVID – 19: 

 Запретить проведение массовых мероприятий с участием детей и взрослых 

(различных групп, классов   и иных), а также массовых мероприятий с 

привлечением лиц из иных организаций. 

 Ограничить допуск родителей (законных представителей) учащихся школы и 

посторонних лиц, чья деятельность не связана с работой Школы в здания 

Школы. 

 Соблюдать в обязательном порядке всем учащимся и их родителям 

(законным представителям) при посещении Школы, а также всем 

работникам Школы профилактические мероприятия: 

- прохождение «утреннего фильтра» -  термометрии с использованием 

бесконтактных термометров - при входе в здания Школы; 

-   обработка рук спиртосодержащими кожными антисептиками; 



- использование индивидуальных средств защиты – маски или респираторы, 

перчатки, а также кожные антисептики для обработки рук. 

2. Организовать трехканальный «вход» в школу с разделением по времени при 

обязательной термометрии с фиксацией в журнале: 

вход № 1 (центральный)  -  начальные классы  

вход № 2 (запасный вход с пандусом)-  5Б, 6А, 7А,7Б классы  

вход № 3 (запасный вход) -  5А, 8А,9А классы 

3. Классным руководителя и воспитателям ГПД довести до учащихся и их родителей 

(законных представителей) информацию п. 1 - 4 настоящего приказа. 

 

4. Всем педагогическим работникам осуществлять контроль за организацией 

индивидуального для каждого класса пространства для проведения перемен с 

соблюдением дистанции одной зоны от другой не менее чем 1,5 метра. 

 

5. Обеспечить заместителю директора Школы по АХЧ Сутягиной Л.П. организацию 

проведение ежедневной влажной уборки с применением дезинфицирующих средств 

в зданиях Школы с обработкой всех контактных поверхностей. 

 

6. Заместителю директора по УВР Гришиной Н.Г. в срок до 01.09.2021 года 

подготовить и представить на утверждение директору следующую документацию: 

режим работы школы, расписание урочной и внеурочной образовательной 

деятельности, журналы урочной и внеурочной деятельности. 

  

7. Ответственному лицу за проведение мероприятий по антитеррористической 

безопасности усилить контроль за обеспечение: 

 Пропускного и внутри объектового режима; 

 Запрета на въезд автотранспорта на территорию школы; 

 Проведения инструктивных мероприятий с учащимися и работниками 

школы. 

 

8. Всем работникам школы учитывать в работе требования СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; СП 2.4.3648 -20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей, молодёжи», СанПиН 1.2.3658 -21 «гигиенические нормативы и 

требования по обеспечению безопасности и безвредности для человека факторов 

среды обитания», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования 

по профилактике инфекционных болезней». 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СО «Школа города Лесного»                    Л.Н. Афанасьева 


